
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

 

Ηράκλειο :   23  Φεβρουαρίου 2024

Αρ. Πρωτ.:  οικ.488

Ταχ. Δ/νση:

Ταχ. Κώδ.:

Πληροφ.:

Τηλέφωνο:

Γραμματεία:

Email:

Μ. Παρλαμά  2 

Τ.Κ. 713 04,  Ηράκλειο

Πετράκης Κωνσταντίνος

2810  529 283

2810  529 245

dte  @  apdkritis  .  gov  .  gr  
Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης για την

διακήρυξη του έργου " Κατεδαφίσεις αυθαιρέτων κατασκευών στον αιγιαλό, παραλία και λοιπούς
κοινόχρηστους,  κοινωφελείς  και  δημόσιους  χώρους  Περιφέρειας  Κρήτης  σε  εκτέλεση
πρωτοκόλλων  ή  αποφάσεων  κατεδάφισης  των  αρμοδίων  Υπηρεσιών σε  ευαίσθητα
περιβαλλοντικά συστήματα              ( Δράσεις 2023-2024-2025)." 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. του Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει,

2. του  Ν.  4325/2015  (ΦΕΚ  47/Α/2015)  «Εκδημοκρατισμός  της  Διοίκησης  –  Καταπολέμηση
Γραφειοκρατίας και  Ηλεκτρονική  Διακυβέρνηση,  αποκατάσταση αδικιών και  άλλες  διατάξεις» και
ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 28Α,

3. του  Ν.  4270/2014  (Α'  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση  της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

4. του  Ν.  4250/2014  (Α'  74)  «Διοικητικές  Απλουστεύσεις  -  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις  Νομικών
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161)
και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,

5. του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

6. του  Ν.  3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

7. του Ν.  3861/2010  (Α’  112)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση νόμων και
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις»,

8. του Ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και
ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,

9. του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα», 

10. του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,

11. του Π.Δ.  28/2015 (Α'  34)  «Κωδικοποίηση  διατάξεων για  την πρόσβαση σε  δημόσια έγγραφα και
στοιχεία», 

12. το Π.Δ. 136/10 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229 Α’/27.12.2010) όπως
ισχύει και ιδιαίτερα το άρθρο 9, κεφ. Γ, παρ. 2γ,

mailto:dte@apdkritis.gov.gr




13. της με αρ. 57654 /22.05.2017 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»,

14. την  με  αρ.  86774/20-12-2022  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών  περί  διορισμού  της  Μαρίας
Κοζυράκη ως Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 1183 ΥΟΔΔ/20-12-2022).

15. την με αρ.πρωτ. 962/31-01-2023 απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης
περί  "Ανάθεσης  άσκησης  αρμοδιοτήτων  σε  οργανικές  μονάδες  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Κρήτης και  παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και
άλλων  πράξεων  στους  προϊσταμένους  των  οργανικών  μονάδων  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Κρήτης (ΦΕΚ Β 676/2023)

16. τις  εκδοθείσες  κανονιστικές  πράξεις  σε  εκτέλεση-εφαρμογή  των  ανωτέρω  νόμων,  των  λοιπών
διατάξεων  που  αναφέρονται  ρητά  ή  απορρέουν  από  τα  οριζόμενα  στα  συμβατικά  τεύχη  της
παρούσας,  καθώς  και  του  συνόλου  των  διατάξεων  του  ασφαλιστικού,  εργατικού,  κοινωνικού,
περιβαλλοντικού  και  φορολογικού  δικαίου  που  διέπει  την  ανάθεση και  εκτέλεση  της  παρούσας
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω,

17. τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού.

18. τη με αρ.πρωτ. 394076/15-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΔΒΑ7ΛΚ-ΠΕΖ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης περί
χρηματοδότησης του υπόψη έργου.

19. Η με αρ. ΑΔΑΜ: 24PROC014254119 διακήρυξη του έργου ( α/α ΕΣΗΔΗΣ: 196049 )

20. Η με αρ. πρ. οικ.260/01-02-2024 Απόφαση της ΑΔΚ (ΑΔΑ: 6ΨΝΨΟΡ1Θ-ΥΟΩ).

21. Το γεγονός ότι παρατηρήθηκε καθυστέρηση δημοσίευσης στον Τύπο.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

(Α) Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών έως και την Πέμπτη 14/03/2024 και

ώρα 23:59:59 (αντί της Τρίτης 05/03/2024 και ώρα 23:59:59), προκειμένου όλοι οι υποψήφιοι οικονομικοί

φορείς να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους. 

(Β) Τη μετάθεση της ενδεικτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης για την Πέμπτη 21/03/2024 (αντί

της Τρίτης 12/03/2024).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με ΑΔΑΜ:  24PROC014254119 (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 196049) διακήρυξης και τα

αναφερόμενα στην  υπ’ αρ. πρωτ. οικ.260/01-02-2024 Απόφαση. 

Η παρούσα λαμβάνει όλες τις  απαραίτητες διατυπώσεις  δημοσιότητας,  δηλαδή τη δημοσίευση σε εθνικό

επίπεδο(ΚΗΜΔΗΣ,ΕΣΗΔΗΣ, ιστοσελίδα ΑΔΚ).

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ(μόνο με   email  )  

-ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΣ Α. Δ. ΚΡΗΤΗΣ
-ΤΕΔΚ/ΣΕΝΕ/ΥΠΕΝ

Εσωτερική Διανομή

- Φ. Εργου

- Χρονολογικό Αρχείο

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ




		2024-02-24T11:42:15+0200




